
 

 

 

 

 

■■この大世渡通信は私たちとご縁のあった方、ご縁をいただきたい方に差し上げている月一通信です■■ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■大世渡通信はいらないよという方は、大変お手数ですが 082-250-8883 までご連絡いただければと思います■ 

 

 

〒734-0014 広島市南区宇品西2丁目6-27-6  Tel.082-250-8883 Fax.082-255-0006 

【2020年7月】 

 【発行者プロフィール】 

■名前：大世渡 英和（おおせど ひでかず） ■生年月日：1979 年 1 月 18 日 ■血液型：O 型 

■出身地：広島県呉市 ■趣味：料理（食べ飲み歩きも好きです）、音楽（レコードを聴きます）、キャンプ、ス

ノーボード ■家族構成：好奇心旺盛な私、高校時代から交際していた妻、誰に似たか秀才の息子（11 歳）、

超わがまま娘（8 歳）          

【発行元】株式会社日本彫刻工芸 本社工場 〒734-0014 広島市南区宇品西 2 丁目 6-27-6 

Tel.082-250-8883 Fax.082-255-0006 Email：h-ohsedo@niccho.main.jp  

◆ウイスルを除去する抗菌銅フィルム◆ 

こんにちは！中国地方の屋内外サインを自社一貫制作体制で承っております、広島市南区、

株式会社日本彫刻工芸、代表取締役の大世渡（おおせど）英和です。大世渡通信第１２号をお

送りいたします。よろしくお願いいたします。 

さて、今、同業の親しい社長と、新しいことに取り組んでいます。何かと言いますと、韓国発の

抗菌銅フィルムに関することです。 

先日、６月１９日の中央日報（日本語版）で、こんなニュースが出ていました。「韓国企業が『抗

菌銅フィルム』の新型コロナウイルス感染症（新型肺炎）予防能力を臨床試験により世界で初め

て実証した。新型コロナの感染拡大後、エレベーターのボタン、ドアノブなどへの抗菌銅フィルム

の付着が一般化し、関連市場が急成長している」 ご存知の方もいらっしゃるかもしれませんが、

実は、韓国では抗菌銅成分が含まれた半透明の抗菌銅フィルムを不特定多数の人の手が触れ

る箇所に貼り、コロナウイルス感染を予防しています。 

この抗菌銅フィルムを知り合いの社長が韓国から輸入できることになりました。その後の展開

を考えていると話を聞いた私は、うちであれば、カットする機械もあり、貼り付ける施工もできる。

また、もともとうちのお客様には、病院や学校、役所関係のところが多く、そういった人が多く集ま

る場所の、とくに人がよく触るところ、手すりやエレベーターのボタン、受付の机などに貼る提案

ができるということを伝え、いっしょにやっていこう！となりました。 

現在、韓国では効果（３０分でウイスルが除去されること）がすでに実証されているのですが、

日本ではまだということで、今、大学等の検査機関に問い合わせを掛けているところです。コロナ 

のこともあり、検査機関には同様の問い合わせが多く多忙で、なかなかスムーズ

にはいきませんが、それでも、その効果が分析・検証できたときにすぐ動けるよう

に、今、準備しております。 

進展がありましたら、また、ご報告させていだきます。 

第１２号 大 世 渡 通 信 

◆編集後記◆ 

今回もまた、最後までお読みいただきどうもありがとうございます！さて、大世渡通信は今回で

１２号、発行開始からちょうど丸１年となりました。ここまでサボらず継続できたのも、読者の皆様

からの「読んでるよ！」のお声があったからです。先日は、この通信をお送りしている担当者の方

のその上司の方から、「お会いしたいと思っていました」とまで言われてしまい、ますます悪いこと

ができなくなりました。これからも、頑張って続けますので、どうぞよろしくお願いいたします！ 

創業５３年。中国地方の屋内外サインのことならお任せ！自社一貫制作体制の株式会社日本彫刻工芸 

お お せ ど つ う し ん 


